CORnELIO{n>PROCQPIO
PREFÊITURA

LEI N° 427/2023

Data: 11/07/2023

SÛMULA: Abertura de Crédite Adicional Especial
no Orçamento Gérai do Munici'pio de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do
Municipio de Comélio Procôpio, Estado do Paranâ, usando das atribuiçôes que Ihe sâo
conferidas por lei,

.S\NÇÂO
SancbijÀ uesta data a Lei n* 427/23.
C. Prowpio, 11 de julbo de 2023

FAZ SABER

e promuiga a seguinte,
a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exerci'cio financelro

de 2023, Crédito Adicional Especial no Orçamento Gérai do Munici'pio o valor de R$
174.692,95 (cento e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa e
cinco centavos) conforme a seguinte distribuiçào:

07.000 Secretaria Municipal de A$$i$tència Social

07.002 Fundo Municipal de Assistência Social _

07.002.08.244.S.2.090-3.3.90.30.00.00.00.00 Materiai de Consumo 00729.00935.09.06.07.2.660.0000 174.692,95

TOTAL 174.692,95

Art. 2" - Como recurso para cobertura do crédito
aberto no artigo anterior sera utilizado superâvit financeiro na fonte de recursos.

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Démonstrative

das Açôes da Lei n° 105/2021, que dispôe sobre o Piano Plurianual do Munici'pio de
Comélio Procôpio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusâo de meta no Ôrgao:

07.000 Secretaria Municipal de Assistência Social

07.002 Fundo Municipal de Assistência Social

Av. Minas Gérais, 301, Comélio Procôpio - PR. 86300-000
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopto.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

coRnEuocnMcopio
PREFEITURA

Produto Unid. Metas

Local Unid. Descriçao daAçSo Esperado Funçâo Subfunçio Fonte Med. Ano Rsica Recursos • R$

Vlncuiado livres Total

2.090 Muniepic Bloco de FYoteçào Qjstelo 244 033729 Pessoas 2022 100% .
.

r~
.

Especial de Média e Alta Mantido 2023 100% 174.692,95 174.692,95

Corrplexidade 2024

2025

100%

100%

174.692,95

r

174.692,95

174.692.95 174.692,95

Art. 4° - Fica incluido ao Anexo I - Programas e

Metas, daLei n° 241/2022, de 13/07/2021 -Lei de Diretrizes Orçamentârias 2023, a meta

no Ôrgào:

07.000 Secretaria Municipal de Assistência Social

07.002 Fundo Municipal de Assistência Social

Açflo Oosorlçâo da Aq9o Sceoutor Produtos/Serviços Font* Valor

2.090 Bloco de FYoteçâo Especial de Média e Atta Complexidade Munie ipio Serviços 03729 174.692,95

Total 174.692,95

Art. 5° - Esta Lei entrarâ em vigor na data da sua
publicaçào, revogando-se as disposiçôes em contrario.

Arain José

refeito

i Bernardo

PROMULG.\ÇAO
Proi go nesta data a Lein* 427/2J.
C. Tcopio, 11 de julho de 2023.

refeko

b™te do Prcfcito, 11 de julho de 2023

Claudi(KU:î

Procurado^ Geràl do Isilunicipio

Av. Minas Gérais, 301, Cornélio Procôpio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N" 76,331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio